

En la Ciudad de México, D.F., siendo las once horas con veintinueve minutos del día 05 de agosto del dos mil quince, en el lugar que ocupa la Sala de Consejo, sita en Liverpool No. 80, piso 8, de la Colonia Juárez, y previa convocatoria, para celebrar la Tercera Sesión Ordinaria del Comité de Mejora Regulatoria Interna de la Comisión para la Regularización de la Tenencia de la Tierra, bajo la siguiente Orden del Día: 1.Lista de Asistencia, 2. Quórum Legal, 3. Aprobación en su caso del Orden del Día, 4. Disposiciones Normativas, 5. Asuntos Generales, 6. Término de la Sesión
Asunto 1Lista de Asistencia: La C. Sara Elizabeth Benítez Rojo, Jefa del Departamento de Organización y Procedimientos y Secretaria Ejecutiva de COMERI, verificó la asistencia exigida por la normatividad correspondiente, comprobándose que existe quórum para llevar a cabo la reunión. Asistieron como Vocales: C. Ignacio Jaimes Jaimes, Suplente del Director de Planeación y Desarrollo Institucional; Lic. Norma Martínez Ruíz, Subdirectora Técnica, Suplente del Director Técnico; Lic. Alberto Jaime Gómez Hernández, Subdirector de Indicadores de Operación y Cartera, Suplente del Director de Operación y Asuntos Jurídicos; P.D. Araceli Carina Jiménez Peralta, Subdirectora de Delegaciones, Suplente del Director de Delegaciones; Lic. Dinora Dimas Martínez, Jefa de la Unidad de Comunicación Social, Vocal titular. Asesor Técnico: Lic. Silvia Matilde Villegas Gómez, Jefa del Departamento de Auditoria para Desarrollo y Mejora de la Gestión Pública, Suplente del Titular del Área de Auditoria Interna, Control, Evaluación y Apoyo al Buen Gobierno. Invitados: P.A. Miguel Ángel Perroni Prado, Subdirector de Recursos Humanos; C. Pablo Antonio Flores Pérez, Jefe del Departamento de Avalúos, Invitado de la Dirección Técnica; C.P. Ricardo Herrera Arroyo, Invitado de la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios Generales; C. Margarita García Cruz, Invitada de la Unidad de Comunicación Social; C. Catalina Pineda Baca, Invitada de la Subdirección de Recursos Humanos; y los C. Lic. Eduardo Jiménez Flores y C. Norma Inés Pinzón Acosta, invitados del Órgano Interno de Control.
Asunto 3 Aprobación en su caso del Orden del Día: La C. Sara Elizabeth Benítez Rojo dio lectura al Orden del Día propuesto. Al no existir comentarios ni observaciones, se aprueba la Orden del Día.
Asunto 4Disposiciones Normativas: "Actualización del Código Conducta de la Comisión para la Regularización de la Tenencia de la Tierra". El P.A. Miguel Ángel Perroni Prado, Subdirector de Recursos Humanos, área normativa que presenta la disposición en comento, informa que para llevar a cabo la Actualización del Código de Conducta de la Comisión para la Regularización de la Tenencia de la Tierra, se realizaron reuniones de trabajo con el Comité de Ética del organismo para su aprobación. En cuanto al formato de Justificación Regulatoria la Lic. Norma Hernández Carmona, Titular del Área de Quejas y Responsabilidades, envió sus comentarios mediante oficio No. 20095/1.8/ 475 /2015, mismos que fueron atendidos e incorporados al proyecto. En uso de la palabra, la C. Sara Elizabeth Benítez Rojo expone que una vez cumpliendo con los requisitos emitidos en los "Lineamientos por los que se establece el Proceso de Calidad Regulatoria en la Comisión para la Regularización de la Tenencia de la Tierra" y no teniendo ninguna objeción por parte de los asistentes, se procede a la Aprobación de la Disposición Normativa en comento



Asunto 5Asuntos Generales: En uso de la palabra, el P. A. Miguel Ángel Perroni Prado comunica que se realizará la difusión del Código de Conducta de la Comisión para la Regularización de la Tenencia de la Tierra a todo el personal por medio de la Subdirección de Recursos Humanos a su cargo y con el apoyo de la Unidad de Comunicación Social. Toma la palabra la Lic. Silvia Matilde Villegas Gómez, para indicar que una vez aprobada la disposición normativa, esta debe publicarse en la Normateca Interna Vigente; así mismo exhorta a las áreas a realizar la revisión, depuración y, en su caso, hacer uso del Comité de Mejora Regulatoria para la actualización de la normatividad, apegándose a los nueve manuales administrativos para mantener la Normateca Interna Vigente.
Acuerdo No. 1 SE APRUEBA la Disposición Normativa: "Actualización del Código Conducta de la Comisión para la Regularización de la Tenencia de la Tierra, el documento será publicado en la Normateca Interna de acuerdo a los "Lineamientos por los que se establece el Proceso de Calidad Regulatoria en la Comisión para la Regularización de la Tenencia de la Tierra"
Acuerdo No. 2 La Subdirección de Recursos Humanos exhorta a las áreas a difundir el Código de Conducta, aunado a promover y fomentar el Modelo de Cultura Organizacional del Gobierno Centrado en el Ciudadano.
Acuerdo No. 3 La Subdirección de Calidad, en coordinación con las diferentes áreas, elaborarán un programa de trabajo para la revisión y depuración de la normatividad vigente de la institución, a efecto de tener correctamente clasificada la Normateca Interna. Paralelamente, se trabajará en la actualización de la normatividad interna de cada área, a efecto de que los proyectos normativos sean analizados y dictaminados en la Cuarta Sesión Ordinaria del Comité de Mejora Regulatoria Interna de la Comisión para la Regularización de la Tenencia de la Tierra.
Asunto 6 Término de la Sesión Por lo anterior y no habiendo más asuntos que tratar, se da por concluida la presente Reunión a las doce horas del día 05 de agosto del año en curso, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron, para constancia y efectos conducentes.

C. SARA ELIZABETH BENÍTEZ ROJO JEFA DE DEPARTAMENTO DE ORGANIZACIÓN Y PROCEDIMIENTOS SECRETARIA EJECUTIVA LIC-DINORA DIMAS MARTÍNEZ JEFA DE LA UNIDAD DE COMUNICACIÓN SOCIAL VOCAL TITULAR

/



C/IGNACIO JAIMES JAIMES SUBDIRECTOR DE PROGRAMACIÓN Y EVALUACIÓN

SUPLENTE DEL DIRECTOR DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO INSTITUCIONAL

LIC. ALBERTO JAIME GÓMEZ HERNÁNDEZ SUBDIRECTOR DE INDICADORES DE OPERACIÓN Y CARTERA

SUPLENTE DEL DIRECTOR DE OPERACIÓN Y
ASUNTOS JURÍDICOS

LIC. NORMA MARTÍNEZ RUÍZ SUBDIRECTORA TÉCNICA SUPLENTE DEL DIRECTOR TÉCNICO P.D. ARACELYCARINA JIMÉNEZ PERALTA SUBDIRECTORA DE DELEGACIONES SUPLENTE DEL DIRECTOR DE DELEGACIONES

LIC. SILVIA MATILDE VILLEGAS GÓMEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE AUDITORÍA
PARA EL DESARROLLO Y MEJORA
DE LA GESTIÓN PÚBLICA
SUPLENTE DEL ASESOR TÉCNICO

P.A. MÍGUÉL ÁNGEL PERRONI PRADO SUBDIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS INVITADO

Hoja 3 de 4



Esta hoja es parte integral de la Tercera Sesión Ordinaria celebrada el día 05 de agosto del dos mil quince, del Comité de Mejora Regulatoria Interna de la Comisión para la Regularización de la Tenencia de la Tierra.

C. PABLO ANTONIO FLORES PÉREZ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE AVALÚOS INVITADO DE LA DIRECCIÓN TÉCNICA C. MÀRGARITA GARCÍA CRUZ INVITADA DE LA UNIDAD DE COMUNICACIÓN SOCIAL

C. CÁTALINA PINEDA BACA INVITADA DE LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

C.P. RÍCARDO HERRERA ARROYO INVITADO DE LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

LIC, ÉDVARDO JIMÉNEZ FLORES INVITADO DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL C. NORMA INÉS PINZÓN ACOSTA INVITADA DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

Hoja 4 de 4

Liverpool 80, Colonia Juárez, Delegación Cuauhtémoc, México, D.F., C.P. 06600 Tel. (55) 50809600 www.corett.gob.mx

1